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نماینده کارفرمایان اعلام کرد: عیدی پایان سال کارگران حداقل 
یک میلیون و 424 هزار و 850 تومان و حداکثر 2 میلیون و 137 هزار و 

275 تومان خواهد بود که مشمول مالیات نیز می شود.
مجید آهنگریان در گفت وگو با خبرگزاری فارس، با اشاره به میزان پرداخت 
عیدی کارگران در سال 94، اظهار داشت: طبق قانون همه ساله عیدی کارگران 
حداکثر 2 برابر پایه حقوق به شرط آنکه از 3 برابر حداقل دستمزد )712425تومان( 
فراتر نباشــد.وی افزود: بر این اســاس حداقل میزان عیــدی دریافتی کارگران 
حداقل بگیر1424850 تومان خواهد بود و حداکثر میزان عیدی برای سایر سطوح 
شغلی که از حداقل حقوق بیش تر دریافت می کنند، 2137275 تومان خواهد بود.

این نماینده کارفرمایی با اشــاره به اینکه برخی کارفرمایان به علت توانایی 
مالی کم و کاهش بار هزینه ای، عیدی را در 2 بخش مهر ماه و اسفند ماه پرداخت 
می کنند، گفت: معمولا مابقی کارفرمایان نیز به تناسب توانایی از ابتدای اسفند 

کل عیدی را به حساب کارگران خود واریز می کنند.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا عیدی هم مشمول پرداخت مالیات خواهد 
شد یا خیر، تصریح کرد: طبق قانون مالیات پرداختی ها باید مشمول مالیات شوند 
به شرطی که مجموع درآمد سالانه از سقف معافیت مالیاتی )1/200/000تومان( 
بیشــتر نباشد.آهنگریان گفت: عمده کارگران مشــمول مالیات 10 درصدی در 
دریافتی های خود می شوند اما مابقی که حقوق دریافتی شان از 1/200/000 تومان 
کم تر است، معاف از مالیات هستند.این نماینده کارفرمایی در پاسخ به سؤال دیگری 
مبنی بر اینکه عیدی پایان ســال با چه شــرایط و ضوابطی به کارگران پرداخت 
می شــود، خاطرنشان کرد: آن دســته از کارگرانی که به طور کامل در یک سال 
مشغول کار باشند و مرخصی بدون حقوق دریافت نکرده باشند، عیدی را کامل 
دریافت می کنند.وی افزود: کارگرانی هم از مرخصی بدون حقوق استفاده کرده اند 
که این افراد به نسبت ماه های اشتغال به کار در یک سال )12ماه( عیدی دریافت 
می کنند.نماینــده کارفرمایان همچنان تاکید کرد: به عنوان مثال اگر کارگری از 
نیمه سال استخدام شده و آغاز به کار کند تنها به تناسب تعداد ماه های اشتغال 

به کار عیدی می گیرند.

جزئیات عیدی پایان سال کارگران 
اعلام شد

سرویس اقتصادی-
با گذشــت بیش از دو هفته 
از اجــرای برجام و علیرغم آنکه 
دولت ایران در اقدامی پیش دستانه 
تمامی تعهدات خود را با سرعتی 
عجیب انجام داد، اما همچنان عمل 
به وعده های طرف غربی همچون 
راه اندازی ســوئیفت، آزاد شدن 
پول های بلوکه شــده و پرداخت 
طلب های کشورمان در هاله ای از 

ابهام قرار دارد.
26 دی ماه امسال سرانجام مرحله 
اجرایی توافق هسته ای موسوم به برجام 
و زمــان عمل به وعده ها فرا رســید. 
دولت روحانــی در اقدامی عجولانه و 
بعضا بدون در نظر گرفتن دســتورات 
بالادستی، اقدام به اجرای تعهدات خود 
در رابطه با محدودیت های هســته ای 
نمــود. مدیر کل آژانــس بین المللی 
انرژی اتمی هم رسما اعلام کرد ایران 
تمامی تعهدات مندرج در متن توافق 
را انجــام داده اســت. در ادامه و بنابر 
قــرارداد مذکور می بایســت غربی ها 
نیز به وعده های خــود در مواردی از 
جمله گشایش مجدد سامانه مبادلات 
بین المللی بانکی، آزادسازی پول های 
بلوکه شــده و پرداخــت بدهی های 
اقدام  شرکت های غربی به کشورمان 
می کرد، اما تاکنون پس از گذشــت 
بیش از دو هفته از زمان ورود به دوران 
»پسابرجام« از عمل به تعهدات غربی ها 

-به ویژه آمریکایی ها- خبری نیست.
در همین رابطــه رئیس جمهور 
در روز اجــرای برجام )یکشــنبه 26 
دی(، ضمــن مانــور روی برداشــته 

شــدن تحریم های اقتصادی، صریحا 
از گشــایش هزار LC )خطوط اعتبار 
اســنادی( در آن روز خبر داد. بانک 
مرکــزی هم 12 بانــک داخلی را نام 
برد که دوباره به ســوئیفت )یا جامعه 
ارتباطات مالی بین بانکی جهانی( وصل 
شده اند. در ادامه ظریف، وزیر خارجه 
هم با حضور در تلویزیون تأکید کرد: 
منتقدان می گفتند تحریم ســوئیفت 
رفع نخواهد شد ولی دیدیم که شد. 

1000 ال سی نمادین!
اما این اظهارات مســئولان بویژه 
رئیس جمهور که بســیار دور از ذهن 
به نظر می رسید به سرعت با واکنش و 
پیگیری رسانه ها مواجه شد. در ادامه با 
انتقادات فعالان و کارشناسان اقتصادی 
درمورد ناممکن بودن گشــایش این 
حجم از خطوط نقل و انتقال مالی آن 
هم در روز تعطیل)!(، مسئولان دولت 
پادرمیانی کردند و با تکذیب ضمنی 
ســخنان رئیس جمهور، سعی کردند 
به گونه ای این حرف ها را توجیه کنند.
در یک مــورد وزیــر صنعت در 
واکنش به ادعای رئیس جمهور مبنی 
بر گشــایش 1000 ال ســی در روز 
اجرای برجام گفت: 1000 ال ســی 
»بــه مرور« بعد از برداشــته شــدن 
تحریم ها در حال گشــایش است. در 
ادامه سیف، رئیس کل بانک مرکزی 
هم مدعی شــد سوئیفت در کشور ما 
به طور کامل قطع نشده است و فقط 
شامل بانک های تحریمی بود که آن هم 
حداکثر تا یکشنبه هفته آینده )فردا( 

برقرار می شود.
امــا اظهارات فوق در شــرایطی 

مطرح شــده اســت که هم اکنون با 
گذشــت بیش از دو هفتــه از اجرای 
برجام، کماکان از بازگشایی سوئیفت 
آنچنان که وعده می شد خبری نیست. 
مدیرعامــل بانک صنعــت، معدن و 
تجارت درباره این موضوع اظهار داشت: 
بانک مرکزی درباره برقراری سوئیفت 
نظر خــودش را دارد و می تواند آن را 
بگوید ولی آنچه مســلم است اینکه 
سوئیفت هنوز برقرار نشده است. علی 
افخمی افزود: به نظر من ســه هفته 
دیگر طول می کشد تا سوئیفت برقرار 
شــود زیرا باید با ســازمان سوئیفت 
تجدید قرارداد صورت گیرد و این کار 

زمان بر است.
پرویز عقیلــی، مدیر عامل بانک 
خاورمیانه ایران هم هفته گذشته در 
گفت وگو با رویترز اعلام کرد چند هفته 
طول می کشد که بانک های ایرانی به 
سوئیفت متصل شوند و این روند بسیار 
کند است و سایر بانکهای ایرانی هم از 
نظر اتصال به سوئیفت، وضعیت مشابه 

بانک خاورمیانه را دارند.
این موضع گیــری مدیران بانکی 
در کنــار اظهارات آشــفته دولتی ها 
ســردرگمی مردم را نیز در پی داشته 
اســت. حیدر مســتخدمین حسینی 
اقتصاددان و معاون رئیس کل اسبق 
بانــک مرکــزی در همیــن زمینه با 
تبلیغاتــی خواندن ســخنان روحانی 
درباره گشایش 1000 ال سی نسبت 
به خطر تناقض گویی مسئولان هشدار 
داد و تأکید کرد: این که هر روز بگوییم 
سوئیفت لغو شد و روز بعد بگوییم چند 
روز دیگر برقرار می شود و باز دوباره به 

تعویق بیفتد، جــو روانی خوبی را در 
جامعه در پی نخواهد داشت.

دولت مشغول روان سازی است!
متأسفانه داستان ابهام در عمل به 
وعده های پسابرجامی دولت منحصر 
به برقراری ســامانه سوییفت نیست. 
یکــی دیگر از تعهــدات غربی ها که 
مورد بهره برداری زیاد دولت هم قرار 
گرفت، آزادســازی پــول های بلوکه 
شــده کشــورمان بود که کشور ها و 
شرکت های غربی به بهانه تحریم های 
نفتی از پرداخت آن امتناع می کردند.
قبل از توافق هسته ای گفته می 
شد با اجرای برجام 100 میلیارد دلار 
از پــول های کشــورمان آزاد خواهد 
شــد و دولت هم با مانــور روی این 
خبر فشــار زیادی برای عملی شدن 
هر چه زودتر توافق وارد می کرد، اما 
به محض اعلام توافق و برای مدیریت 
انتظارات افــکار عمومی، حجم اعلام 
شــده این پول ها مــدام آب رفت و 
حتی به 6 میلیارد دلار هم رسید. در 
یکی از آخرین برآوردها)!( که ظاهرا با 
اظهارات غربی ها همخوانی بیشــتری 
دارد، رئیس کل بانک مرکزی  با بیان 
اینکه »حتما پول  های بلوکه شده آزاد 
می شود«، گفته بود: کل پول های بلوکه 
شده 32/6 میلیارد دلار است که آزاد 
خواهد شد و بانک مرکزی می تواند به 

راحتی از آن استفاده کند.
از معلــوم نبودن مقــدار دقیق 
پول های کشور در خارج که بگذریم، 
زمان پرداخت همین مقادیر اعلام شده 
نیز مشخص نیســت. قائم مقام بانک 
مرکزی که به تازگی از آزاد شدن پول 

های بلوکه شده در روزهای آتی خبر 
داده، گفته است: اقدامات روان سازی 
بانک مرکزی برای آزاد شدن پول های 

بلوکه شده ایران آغاز شده است.
اکبر کمیجانی در پاســخ به این 
ســؤال که چرا پول های بلوکه شــده 
هنوز آزاد نشــده هم گفت: این مورد 
یک مقدار زمان می بــرد و نمی توان 
با قطعیت اعلام کــرد که چه زمانی 
این پول ها آزاد می شود، اما بالاخره 
در حال حاضر کارها دارد روان سازی 
می شود و امیدواریم به زودی این منابع 
بلوکه شــده در اختیــار بانک مرکزی 

قرار گیرد.
گروکشی »شل«

از سوی دیگر تعویق در پرداخت 
پول های کشــور با دبه شرکت های 
غربــی و تــلاش موذیانه آنهــا برای 
نیز همراه شــده  امتیازگیری مجدد 
اســت. در یکی از مــوارد نقض عهد 
غربی ها در پرداخــت مطالبات نفتی 
ایران، شــرکت انگلیسی-هلندی شل 
کــه در زمــان تحریم ها بیش 
از 2/3 میلیــارد دلار نفــت از ایران 
خریداری کرده و بــه بهانه تحریم ها 
بدهی خود را پرداخت نکرده است، این 
روزها که در پسا برجام به سر می بریم 
پرداخت بدهی خود را بصورت ضمنی 

با شروطی همراه کرده است.
معاون بازرگانی شرکت نفتی شل 
اوایل شهریور ماه گفته بود این شرکت 
پــس از لغو تحریم هــا بدهی خود به 
شــرکت ملی نفت ایــران را پرداخت 
خواهد کرد و سرمایه گذاری در بخش 

انرژی ایران را بررسی خواهد کرد.

فــارس در این رابطه گزارش داد، 
هرچنــد در صحبت های مســئولان 
این شرکت در آن زمان شرطی برای 
پرداخت بدهی بــه ایران به صراحت 
مطرح نمی شد، ولی در همان زمان نیز 
با دقت در صحبت های آنها می شد، پی 
برد که این شرکت قصد دارد از بدهی 
خود به ایران به عنوان طعمه ای برای 
زیاده خواهی و گرفتن ســهم بیشتر 
از میادیــن نفتی ایــران در زمان لغو 
تحریم ها استفاده کند. به عنوان مثال 
این نکته را مطرح می کردند که »همه 
چیز )حتــی نحوه پرداخت بدهی( به 
شرایط قرارداد جدید با ایران بستگی 

دارد.«
این مســئله گمانــه زنی ها را در 
خصوص گروکشی شرکت شل برای 
ســهم خواهی بیشــتر از نفت ایران و 
گرفتن شــرایط بهتر برای حضور در 

ایران پررنگ تر کرده است.
با توجــه به اینکه زمان بســیار 
زیــادی از زمان خرید نفت شــل از 
ایران می گذرد و در این مدت مسئله 
پرداخت بدهی شــل به ایــران بارها 
مــورد بحث و گفت وگــوی دو طرف 
قرار گرفته، لازم است هرچه سریعتر 
مسئولان وزارت نفت در مورد گرفتن 
طلــب ایران اقدامی جــدی نمایند و 
از دادن هرگونــه امتیــاز اضافی در 
قراردادهای جدید به این شرکت برای 
گرفتن این طلب خــودداری نمایند. 
همچنین لازم اســت هرچه سریعتر 
فرآیند وصــول مطالبات ایران از این 
شرکت شفاف سازی شود تا مردم نیز 

در جریان آن قرار بگیرند.

دو هفته پس از اجرای توافق هسته ای

عمل به وعده های اقتصادی پسابرجام در هاله ای از ابهام

یک جهادگــر فعال گفت: 
اردوهای جهادی نباید فقط به 
تابســتان و یا تعطیلات نوروز 
ختم شــود بلکه باید در طول 

سال برگزار شود.
محمد پارسافر، مسئول کارگروه 
فنی و مهندسی بسیج دانشجویی 
اســتان تهران دربــاره نقش این 
کارگروه در اجرایی کردن طرح های 
جهادی عمرانی گفــت: دو روش 
در دســتور کار گــروه جهادی ما 
قرار دارد. یکــی اینکه خودمان با 
شناسایی مناطق محروم و نیازهای 
آنها طرح هایــی را تهیه می کنیم 
و بــا کمک قــرارگاه خاتم الانبیاء 
قرب کوثر و دســتگاه های دولتی 
بودجه پروژه ها را تأمین می کنیم. 
روش دیگر، ارائه خدمات مهندسی 
بــه گروه های جهادی اســت که 
خودشان مناطق محروم را شناسایی 
کرده انــد اما در میان اعضایشــان 
مهندس عمران و دیگر تخصص های 
کارگروه  ندارد،  وجود  مهندســی 
جهادی ما کلیه خدمات مهندسی 
مورد نیاز این گروه ها را از طراحی 
تا اجرا و بهره برداری تأمین می کند.
وی بــا بیان اینکه هدف اصلی 
مــا از برگــزاری اردوهای جهادی 
خودسازی است و انتظار داریم که 
جهادگران مدیران دلســوز آینده 
باشند، گفت: ما طرح های عمرانی 
گروه های جهادی را در استان تهران 

یک جهادگر فعال:

اردوهای جهادی نباید فقط در تابستان و نوروز باشد
طبق توافقنامه ای، ســازماندهی و 
مهندسی می کنیم. در همین زمینه 
هشتم آذر ماه اجرای پروژه احداث 
پل ارتباطی در روســتای گردکانه 
در شهرستان دلفان استان لرستان 
را با کمک گروه جهادی عاشــقان 
آزاد  دانشگاه  محمدرسول الله)ص( 
پردیس استان تهران کلید زده ایم 
که انشــاءالله در دهه فجر افتتاح 

خواهد شد.
وی افزود: از آنجایی که روستای 
گردکانه در دامنــه کوه قرار دارد، 
باران رودخانه ای که  هنگام بارش 
کنار این روســتا قرار دارد طغیان 
کرده و ســطح آب بــالا می آید، 
در نتیجه تردد برای روســتائیان 
غیرممکن می شــود. هنــگام بالا 
آمدن آب کــودکان دیگر توان رد 
شــدن از رودخانه را برای رفتن به 
مدرسه ندارند. تعدادی از کودکان 
این روستا هنگام عبور از رودخانه 
دچار آســیب جدی و همیشگی 
شده اند. حتی جوانان هم نمی توانند 
از رودخانــه عبور کنند و به محل 
کار خــود بروند. بــه همین دلیل 
تصمیم گرفتیم برای این روســتا 

پلی احداث کنیم.
این فعال جهادی با اشــاره به 
برآورد 30 میلیــون تومانی برای 
احــداث این پل گفت: 20 میلیون 
تومان از قرارگاه قرب کوثر بخش 
محرمیت زدایی و 10 میلیون تومان 

از معاونت بســیج سازندگی بسیج 
دانشجویی و نزدیک به 2 میلیون 
تومان نیز از بخشدار منطقه دلفان 
برای احداث این پل دریافت کردیم.
و  فنــی  کارگــروه  مســئول 
مهندسی بسیج دانشجویی استان 
ابتدای  تهران خاطرنشان کرد: در 
ورود به روســتا اســتقبال خوبی 
از گــروه جهادی نشــد و برخورد 
روستائیان با ما سرد بود. روستائیان 
از کمک ها نا امید بودند و می گفتند 
مسئولان به این روستا آمده اند قول 
داده اند و رفته اند و تنها چیزی که 
نصیب ما شده یک دلخوشی کاذب 
بوده و ما دیگر امیدی به هیچ کس 
نداریم. اما با فعالیت اعضای گروه 

جهادی در این روســتا و آشنایی 
روســتائیان با خدمت رسانی گروه 
جهادی، نظر روستائیان عوض شد و 
خودشان نیز برای کمک به ما آمدند 
و صمیمانه و کاملًا جدی دست به 
کار شدند. در ابتدای کار فقط 16 
نفر جهادی بودیم اما در ادامه مردم 
بومی نیز به کمک ما و گروه جهادی 
عاشقان محمد رسول الله)ص( آمدند 
و دســت به کار شــدند و سرعت 
یافت. افزایــش  پیشــرفت پروژه 

محمد پارســافر تأکید کرد: نباید 
فعالیت های جهادی را در تابستان 
و تعطیلات نــوروز خلاصه کنیم. 
باید به  برگزاری اردوهای جهادی 
ثابت بین جوانان تبدیل  فرهنگی 

انعکاس  جهادی  اردوهای  شــود. 
بســیار خوبی بین مــردم مناطق 
محروم دارد زیرا باعث دلگرمی آنان 
و جلب اعتمادشان می شود. آبرسانی 
به روســتای حاجی آباد، ســاخت 
مســجد در روســتای کاظم آباد و 
ساخت مسجد در روستای گچ بندی 
از جملــه دیگر پروژه های کارگروه 
فنی و مهندسی بسیج دانشجویی 

استان تهران است.
وی دربــاره نقــش گروه های 
جهادی در ترویج اقتصاد مقاومتی 
کرد:  خاطرنشــان  روســتاها،  در 
گسترش فعالیتهای اقتصاد مقاومتی 
نیازمند آموزش روستائیان توسط 
کارشناسان فعال اقتصاد مقاومتی 

اســت. بسترهای اشــتغالزایی در 
بسیاری از روســتاها فراهم است 
اما دانــش و تجربه بکارگیری این 
بسترها و درآمدزایی از آنها در میان 
ساکنان مناطق محروم وجود ندارد. 
باید در این زمینه فرهنگ ســازی 
شود و گروه های جهادی با کمک 
بســیج ســازندگی برای آموزش 

روستائیان به روستاها بروند.
و  فنــی  کارگــروه  مســئول 
مهندسی بسیج دانشجویی استان 
تهران اضافه کرد: سخت گیری های 
بانک هــا برای ارائه تســهیلات به 
روستائیان یکی دیگر از مشکلاتی 
است که روســتائیان با آن دست 
و پنجــه نرم می کننــد. یک فرد 
روســتایی که در سال شاید حتی 
یک بار هم پایش به شــهر نرسد 
چطور می تواند ضامــن کارمند و 
کسر از حقوق برای بانک بیاورد؟! 
باید زمینه بهتری برای حمایت از 
روستائیان فراهم کنیم تا آنها بدون 
دغدغه و نگرانی تسهیلات دریافت 
کنند، اقتصاد مقاومتی اینگونه بومی 
و محلی می شود. واقعیت این است 
که در مناطق محروم، مردم آنقدر 
ضعیف هســتند که امکانات اولیه 
برای کشــاورزی را هم ندارند. ما 
از بسیج سازندگی انتظار داریم بر 
گروه های جهادی  به  کمک هایش 
بیافزاید و همچنان مثل گذشــته 

یاور جهادگران باشند.

پس از 3 سال هیاهو و جنجال 
برخی مقامــات دولت روحانی و 
رسانه های وابسته به آن نسبت به 
طرح دولت قبل درباره انتقال آب 
دریای خزر به کویر مرکزی، حالا 
اذعان کرده که  نیرو  معاون وزیر 
راهی جز اجرای این طرح نداریم.

علیرضــا دائمی درباره انتقال آب 
دریای خزر به استان سمنان با تاکید 
بر اینکه راهــی جز انتقال آب دریای 
خزر نداریم، به حمایت وزارت نیرو از 
این طرح اشاره کرد و گفت: با توجه به 
محدودیت منابع دولتی و لزوم تامین 

منابع آب در مناطــق مرکزی ایران، 
بهترین راه اجرایی شــدن سریع این 
طرح، جذب سرمایه گذاران داخلی و 
با  خارجی اســت.معاون وزیــر نیرو 
تاکید بر اینکه تکمیل طرح مطالعاتی 
و دریافت مجوزهای محیط زیســتی 
ســالانه 200 میلیون مترمکعب آب 
از دریای خــزر به کویر مرکزی ایران 
انتقال می یابد، اظهار داشت: با توجه 
بــه محدودیت منابــع دولتی و لزوم 
تامین منابــع آب در مناطق مرکزی 
ایران، بهترین راه اجرایی شدن سریع 
این طرح، جذب سرمایه گذاران داخلی 

و خارجی است.
وی با اشــاره به اینکه بر اســاس 
مطالعــات انجام شــده، قرار اســت 
ســالانه 200 میلیون مترمکعب آب 
شیرین سازی شده از منابع دریای خزر 
به کویر مرکزی ایران از جمله استان 
سمنان منتقل شود، افزود: با توجه به 
حجم بالای منابع آب خزر، این میزان 
برداشت و انتقال آب در بیلان آبی این 

دریا تاثیر منفی نخواهد داشت.
این اظهارات در حالی اســت که 
رئیس ســازمان محیط زیســت طی 
2/5 سال اخیر مدام بر ضد این طرح 

موضع گرفته اســت.به عنوان مثال، 
خانم ابتکار در شهریور 93 گفت موافق 
بحث انتقال آب دریای خزر به فلات 
مرکزی نیستیم.وی همچنین در مرداد 
ماه امسال مدعی شد سازمان محیط 
زیست با طرح های انتقال آب به دلیل 

آثار زیست محیطی موافق نیست.
روزنامه اعتماد از رسانه های وابسته 
بــه دولت روحانی هــم در مطلبی با 
تخریب طرح فوق نوشت دریا را خشک 

نکنید کویر پیشکش!
ایــن مخالفت ها در حالی صورت 
می گرفت که بســیاری از کارشناسان 

معتقد بودند برای برون رفت از مشکل 
کم آبــی راهی جز انتقال آب از داخل 
یا خــارج نداریم.علــی ایرانپور عضو 
کمیسیون کشاورزی مجلس در این باره 
به ایسنا گفته بود اگر بخواهیم آب را از 
خارج کشور وارد کنیم مسائل امنیتی 
به دنبال خواهد داشــت و همیشگی 
هم نخواهد بود لذا در داخل کشــور 
هم راهی جز انتقال آب دریای خزر و 

خلیج فارس نیست.
گفتنی اســت طــرح انتقال آب 
خزر بــه کویر مرکزی در دولت دکتر 
احمدی نژاد و در اردیبهشت 91 آغاز 

شد ولی با روی کار آمدن دولت فعلی 
متوقف گشــت.عمده دلیل توقف این 
طرح هــم ادعاهای خانم ابتکار مبنی 

بر آثار ضد زیست محیطی آن بود.
خاطرنشان می شود ادعاهای ابتکار 
درباره آلودگی بنزین های تولید داخل 
نیز سبب شد تا کشور از این تولیدات 
نیز تا حد زیادی محروم بماند و حجم 
انبوهــی از منابع ارزی کشــور صرف 

واردات بنزین شود.
ایــن واردات در حالی اســت که 
شهرها همچنان آلوده است و روز به روز 
هم بر میزان آلودگی ها افزوده می شود.

پس از 3 سال هیاهو و جنجال صورت گرفت

اذعان دولتمردان روحانی به صحت طرح دولت قبلی درباره انتقال آب خزر

در ادامــه فعالیت های بنیاد برکت در زمینه ایفای مســئولیت های 
اجتماعی، تاکنون بالغ بر 247 هزار نفر در مناطق محروم کشــور تحت 

پوشش طرح آزمایشی سلامت الکترونیک بنیاد برکت قرار گرفته اند.
به گزارش بنیاد برکت وابســته به ستاد اجرایی فرمان امام خمینی)ره(، این 
بنیاد برای اجرای این طــرح 100 میلیارد ریال اعتبار اختصاص داده و خدمات 

ارائه شده شامل 16 موضوع مختلف است.
بنیاد برکت برای اجرایی کردن ابتکارات خود در حوزه سلامت الکترونیک، از 
ســال گذشته به طور آزمایشی در چهار نقطه از کشور، طرح سلامت الکترونیک 
را عملیاتی کرد.منطقه زهک در سیستان و بلوچستان، پاوه در استان کرمانشاه و 
کلیبر و اســکو در استان آذربایجان شرقی، مناطقی هستند که این طرح به طور 

آزمایشی در آن جا اجرا می شود.
بنیاد برکت برای توســعه خدمات رســانی به مناطق محروم کشور در زمینه 

سلامت عمومی، سامانه سلامت الکترونیک را طراحی کرده است.
سلامت الکترونیک حوزه جدید و رو به رشد از تلاقی اطلاع رسانی پزشکی و 
سلامت عمومی است که به خدمات و اطلاعات ارایه شده یا تقویت شده از طریق 
اینترنت و فناوری های وابسته اطلاق می شود.اجرای پروژه های مرتبط با سلامت 
الکترونیک، از یک ســو تحقق عدالت اجتماعی در دسترسی به خدمات سلامت 
را افزایش داده و از ســوی دیگر در ارتقای ســطح سلامت به خصوص در مناطق 
محروم موثر است.ورود سلامت الکترونیک به عرصه نظام سلامت فرآیندی تحول گرا 
در گردش کار و فعالیت های جاری ســلامت محسوب می شود و سامان دهی آمار 
و اطلاعــات، تصمیم گیری و تحلیل داده  ها، انجام مداخلات علمی با هدف بهبود 
شاخص های سلامت و گسترش خدمات سلامت به اقصی نقاط کشور را به همراه 
خواهد داشت.در این پروژه سامانه های مختلفی هم چون سامانه آموزش الکترونیک 
سلامت، سامانه پرونده الکترونیک سلامت، سامانه ارسال بلوتوث سلامت، رسانه 
مشاوره الکترونیک سلامت و سامانه مشاوره تلفنی برکت، پیش بینی شده است.

در همین حال بنیاد برکت اقدام به شناســایی 1350 زوج و ارائه خدمات به 
665 زوج نابارور کم بضاعت با اعتبار بالغ بر 50 میلیارد ریال کرده و نخســتین 

نوزادان حاصل از اجرای این طرح در ماه ربیع الاول متولد شدند.
تعداد بیمه نامه های صادره برکت برای افراد محروم در مناطق روستایی و کمتر 
توسعه یافته نیز با اعتباری به میزان 42 میلیارد ریال به 155 هزار مورد رسیده 
است.بنیاد برکت در 20 آذرماه سال 86 بر اساس توصیه های رهبر معظم انقلاب 
برای خدمت رسانی به مناطق محروم و کمتر توسعه یافته  کشور، تحت نظر ستاد 

اجرایی فرمان حضرت امام خمینی)ره( تاسیس شد.

دولت عربستان برای تامین هزینه های خود و به دلیل افت شدید قیمت 
نفت در سال میلادی گذشته 115 میلیارد دلار از منابع مالی خود برداشت 

کرد و حجم ذخایر ارزی این کشور به 608 میلیارد دلار کاهش یافت.
به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از بلومبرگ، در حالی که ریاض به دلیل 
کاهش قیمت نفت ناگزیر به استفاده از منابع مالی ذخیره خود شده است، خالص 
دارایی های بانک مرکزی عربستان در ماه دسامبر بیش از 19 میلیارد دلار کاهش 
یافت.بر اساس آمارهای بانک مرکزی عربستان که روز پنجشنبه منتشر شد، حجم 
این ذخایر حدود 3 درصد کاهش یافت و به 608 میلیارد دلار رسید. بدین ترتیب 
دارایی های خارجی بانک مرکزی این کشور در سال 2015 میلادی مجموعا 
115 میلیارد دلار کاهش یافت.در حالی که ذخایر عربستان جزو بزرگترین ذخایر در 
جهان محسوب می شود، این کاهش نشان از مشکلات عدیده مالی ریاض به دلیل 
افت قیمت جهانی نفت دارد. مقامات سعودی در تلاشند تا راه های جایگزینی برای 
کسب درآمد پیدا کنند تا بتوانند کسری بودجه این کشور را که در سال گذشته 

به حدود 15 درصد تولید اقتصاد این کشور رسید، کاهش دهند.
رضا آقا، اقتصاددان ارشد موسسه وی تی بی کپیتال در لندن گفت: »وضعیت 
عربستان احتمالا امسال بدتر هم خواهد شد... چرا؟ چون قیمت متوسط هر بشکه 
نفت در سال گذشته 53 دلار یا بیشتر بود. قیمت متوسط امسال 32 دلار است.«
قیمت نفت برنت در طی یک ســال گذشته حدود 30 درصد کاهش یافته و 
به 34 دلار در هر بشکه رسیده است.آقا افزود: برای اینکه  این کاهش دارایی های 
خارجی کند شود، »قیمت متوسط نفت باید امسال به بالای 53 دلار برسد، مگر 
اینکه فشارهای هزینه ای امسال بیشتر از آنچه که پیش بینی شده کاهش پیدا کند.«

کاهش قیمت نفت مقامات سعودی را به فکر کم کردن هزینه ها، انتشار اوراق 
قرضه بیشتر و برداشت از ذخایر ارزی این کشور انداخته است. مقامات همچنین 
در حال بررســی طرح هایی برای فروش ســهام موسسات دولتی از بیمارستان ها 

گرفته تا فرودگاه ها و حتی شرکت سعودی آرامکو هستند.
جیسون تووی، اقتصاددان موسسه کپیتال اکونومیکس در لندن گفت: کاهش 
ذخایر در ماه دسامبر »نشانه دیگری است مبنی بر اینکه عربستان تمایل دارد برای 
حمایت از اقتصاد خود حجم ذخایرش را کاهش دهد و هزینه های خود را بالا نگه 
دارد.«حاکمان بر عربستان حدود 11 ماه است با صرف میلیونها دلار مردم مظلوم 
یمن را به خاک و خون کشیده اند و هزینه های هنگفتی برای این تجاوز پرداخته اند.
 در همین حالکویت برای ســال جاری میلادی کسری بودجه 38 میلیارد 
دلاری پیش بینــی کرد. وزارت دارایی کویت اعلام کرد، با کاهش شــدید قیمت 
نفت، این کشــور با کســری بودجه 38 میلیارد دلاری در ســال جاری )2016( 
روبرو خواهد شــد.به گزارش خبرگزاری فــارس، وزارت دارایی کویت پیش بینی 
کرد بودجه سال جاری )2016(  این کشور به دلیل کاهش قیمت نفت 
با کســری 38  یلیارد دلاری روبرو شود.بر اساس گزارش وبگاه خبری »العهد«، 
وزارت دارایی کویت اعلام کرد: کل درآمدهای کویت 24/4 میلیارد دلار است و 

هزینه ها 62/4 میلیارد دلار خواهد بود.

در سال2015

ذخایر ارزی عربستان 
115 میلیارد دلار آب رفت

در حالی که ایران به رغم لغو 
از  محموله ای  نتوانسته  تحریم ها 
نفت خود را به بــازار اروپا صادر 
ویتول  و  گانوور  شرکت های  کند 
هر کدام چند محموله بنزین را به 

ایران انتقال داده اند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم به 
نقل از رویترز، شرکت های بزرگ نفتی 
به تدریج در حال از سرگیری تجارت با 
ایران هستند، اما این تلاش ها همچنان 
با احتیــاط صورت می گیرد و اغلب با 
موانع حقوقی عظیمی مواجه اســت. 
این بدان معناست که بازگشت کامل 
به بازار ایران بعد از لغو تحریم ها هفته ها 

به طول خواهد انجامید.
امــا در حالی که افزایش صادرات 
نفت ایران در پی تحریم ها به مشــکل 

خورده و به ویژه ایران نتوانسته هنوز 
نفتی به اروپا صادر کند چندین محموله 
بنزین به ایران انتقال داده شده است.

منابع تجاری گفتند، شرکت های 
مهــم گانوور و ویتــول هر کدام چند 
محموله بنزین را به ایران انتقال داده اند. 
گانوور و ویتول از اظهارنظر در این باره 

خودداری کردند.
در همین حال، شرکت سوئیسی 
لیتاســکو متعلق به شرکت لوک اویل 
روســیه به دلیل آنچه منابع تجاری، 
بیمه ای کشتی  پوشــش  مشــکلات 
خواندند، ناگزیــر از لغو قرارداد حمل 
یک محموله نفت ایــران به ایتالیا در 

اوایل ماه فوریه شد.
منابع تجاری گفتند، هماهنگی های 
اولیه توسط گلنکور و توتال برای اینکه 

تانکرها درماه فوریه نفت خام ایران را 
حمل کنند به عمل آمده، هرچند که 
از جمله به دلیل مشکلات بیمه ای هنوز 
مشخص نیســت که آیا این قراردادها 

نهایی شده یا نه.
یک منبع تجــاری نیز گفت: »به 
رغــم لغو تحریم ها، هنــوز )تجارت با 
ایران( خیلی دشوار است. پرداخت به 
دلار یک مشکل است، اعتبارات اسنادی 
بانک ها مشکلی دیگر و بیمه کشتی ها 

یک مشکل دیگر.«
یــک منبع آگاه در شــرکت ملی 
نفت ایران گفت، شرکت های لیتاسکو، 
کپســا و توتال همگی به دنبال خرید 
محموله های نفت خام از ایران بودند، 
اما برخی معاملات هنوز نهایی نشده، 
و باید نفتکش هایــی برای حمل این 

محموله ها پیدا شود.
وی افــزود، در بازار آســیا، ژاپن، 
تایوان و هند همگی خواستار واردات 
نفت بیشتری از ایران نسبت به مقادیر 
خریداری شــده در طــول تحریم ها 

شده اند.
بازیگران مهم صنعت کشــتیرانی 
می گویند، تلاش های ایران برای آغاز 
صــادرات نفت به اروپا هنوز به نتیجه 
نرسیده، زیرا مالکان تانکرها هنوز قادر 
به تامین پوشــش بیمه ای لازم برای 

محموله های ایرانی نیستند.
در همین حال آمارهای منتشــر 
شده در مورد واردات نفت  چهار کشور 
آسیایی از ایران نشان می دهد ایران در 
سال 2015 بالغ بر یک میلیون و 27 
هزار بشکه در روز نفت در بازار آسیا به 

فروش رسانده است.
صــادرات نفت ایران به آســیا در 
ســال 2015 نسبت به ســال قبل از 
آن افت هشــت درصدی داشته است. 
ایــران در ســال 4 201 بالــغ بر یک 
میلیون و 117 هزار بشکه در روز نفت 
به کشورهای آسیایی صادر کرده بود.

بر اساس این گزارش صادرات نفت 
ایران بــه چین، هند، و کره جنوبی در 
سال 2015 کاهش و صادرات به ژاپن 

اندکی افزایش داشته است.
صادرات نفت ایران به چین در سال 
2015 با کاهش سه درصدی نسبت به 
سال قبل از آن به 532 هزار بشکه در 
روز رسیده است. چین در سال پیش 
از آن روزانه 549 هزار بشــکه نفت از 

ایران وارد کرده بود.

صادرات نفت بــه هند با کاهش 
قابل ملاحظه 25 درصدی مواجه شد 
و از 276 هزار بشــکه در روز در سال 
2014 و 208 هزار بشــکه در روز در 

سال 2015 رسید.
کره جنوبی نیز که در سال 2014 
بالغ بر 123 هزار بشــکه در روز نفت 
از ایــران وارد کرده بود این رقم را در 
سال 2015 با کاهش 5/6 درصدی به 

116 هزار بشکه در روز رساند.
در عین حال صادرات نفت ایران 
به ژاپن در سال 2015 با افزایش یک 
درصدی نســبت به ســال قبل از آن 
مواجه شــد و به 170 هزار بشکه در 
روز رســید. ژاپن در ســال قبل از آن 
168 هزار بشــکه در روز نفت از ایران 

وارد کرده بود.

با وجود ادعای لغو تحریم ها

نفت ایران به اروپا نرفت ، صادرات به آسیا کاهش یافت

افزایش دامنه پوشش طرح سلامت 
الکترونیک بنیاد برکت در مناطق محروم

سفر اروپایي براي خروج از رکود ایران یا ایتالیا؟!
جوان

جوان درباره نتیجه سفرهای اروپایی رئیس جمهور نوشت: 
هنوز وضعیت اقتصادي ایتالیا بعد از بحران قبل به حالت مناسب 
نرسیده و همین چند وقت پیش بود که دولت ایتالیا در جریان 
اجراي عملیات نجات چهار بانک محلي این کشور تخصیص پول 
و اعتباري معادل 3 میلیارد و 600 میلیون یورو در نظر گرفت. 
مقامات وزارت دارایي و اقتصاد ایتالیا اجراي این عملیات نجات 
بانک ها از ورشکستگي را براي حفظ منافع بیش از یک میلیون 
مشتري و حدود 200 هزار شرکت و از بین نرفتن 7 هزار پست 
در این نهادها ضــروري و اجتناب ناپذیر خوانده بودند اما این 
تمام ماجراي اقتصاد ایتالیا نیست زیرا بدهي هاي دولت ایتالیا 
هم اکنون بیش از 132 درصد تولید ناخالص داخلي کشورشان 
است و به شدت نیازمند ایجاد تحرک در اقتصاد خود هستند؛ 
اقتصادي که شاکله اصلي آن مبتني بر بنگاه هاي خرد )میکرو( 
است و تقریباً 86  درصد ایتالیایي ها در این بنگاه ها فعال هستند 

و سیستم اقتصادي آن نیز با فساد به شدت آشناست.
با این حال رئیس جمهور کشــورمان در اولین سفر خود به 
اروپا پس از 16 ســال به این کشور رفت و با آنها قراردادهایي 
معادل 18 میلیارد دلار بست. آن هم در زیر پاي مجسمه اسب 

مارکوس آئورلیوس آنتونیوس!
هیئت همراه رئیس جمهوري متأسفانه حتي موفق نشدند 
با مســئولان بانک هاي ورشکســته ایتالیایي دیدار کنند ولي 
قراردادهایي امضا شد که دسترسي آسان ایتالیایي ها به مواد خام 
و نفت و پتروشیمي تضمین مي شود. همچنین سرمایه گذاري 
در صنایع فولاد و کشتي ســازي نیز از مهم ترین مواردي است 
که ظاهراً در این قراردادها روي آن تأکید شده و به این ترتیب 

منفعت ها به سوي ایتالیایي ها شیب پیدا کرده است.
همچنین این گونه به نظر مي رسد که با یک قرارداد نفتي و 
در اختیار قراردادن دو پالایشگاه ایتالیایي،  قرار است نفت ما در 
قالب قیمتي نامعلوم و سهم مشارکت نامعلوم در آنجا پالایش 
و مانند سنگ هاي معدني فرآوري شده دوباره با قیمت بالا به 

ایران فروخته شود...
البتــه در این میان برخي بر این باورند که این نوع تعامل 
با اروپا و ســفرهاي انجام شده بیشتر از جنبه هاي اقتصادي، 
ارتباطات و تعاملات سیاسي براي دولتمردان مهم است، بنابراین 
آنها خیلي به دنبال معامله برد - برد اقتصادي نیستند و موفقیت 
در این حوزه را نیز یک گام به جلو مي دانند، اما قضاوت درباره 

این گام به جلو در درازمدت همین معني را خواهد داشت؟
سود بانکی واقعی، بیش از 40 درصد

اعتماد
اعتماد از ناکامی بانک مرکزی در کاهش نرخ ســود بانکی 
گزارش داد:  آخرین تعیین دســتوري نرخ سود به اردیبهشت 
امسال باز مي گردد که نرخ سپرده ها با دو درصد کاهش به 20 
و نرخ سود تسهیلات مبادله اي به 21 درصد رسید. در همان 
جلسه اعضاي شوراي پول و اعتبار عنوان کردند هر سه ماه با 
بازبیني شرایط اقتصاد احتمال کاهش بیشتر نرخ سود نیز وجود 
خواهد داشت. اما با گذشت فاصله اندکي از تعیین دستوري نرخ 
سود مسئولان به نتایج وخیم این کاهش دستوري نرخ ها پي 
بردند و به همین دلیل ماه ها گذشــت و جلسه اي براي تعیین 
نرخ جدید تشکیل نشد. تا دیروز اگرچه شکست سیاست تعیین 
نرخ دستوري از طفره رفتن مسئولان پولي از تعیین نرخ جدید، 
مشخص بود اما کمیجاني قائم مقام بانک مرکزي روز گذشته 
رسما سیاست نرخ دستوري را شکست خورده نامید. او تاکید 
کرد: امروز سیاســت نرخ دســتوري با شکست مواجه شده و 
امیدواریم با اصلاح سیاســت ها، نرخ ها در مسیر صحیح قرار 

گرفته و متناسب با نرخ تورم کاهش یابند.
از زمــان روي کار آمدن دولت جدید تا به امروز نرخ تورم 
چیزي حدود 30 واحد درصد کاهش یافته اســت. با این افت 
شدید تورم بر اســاس منطقي که گروه هاي ذي نفع غیرمولد 
مطرح مي کردند؛ ما باید به شکل متناسب شاهد کاهش نرخ 
سود بانکي باشیم. ولي ایده کاهش نرخ سود وقتي توسط وزیر 
اقتصاد مطرح شد؛ فضاي متشنج بانکي کار را به جایي رساند 
که در لفافه نرخ سودها نه تنها کاهش دو درصدي پیدا نکرد 
بلکه تا مرز 40 درصد نیز بالا رفت. سیستم بانکي و بانک هاي 
خصوصي به طور خاص، در عین اینکه در ظاهر کاهش نرخ را 
پذیرفتند؛ اما تمهیدات دیگري اندیشیده اند که به عنوان شرط 
ضمن عقد به تولیدکنندگان تحمیل مي کنند و این باعث شده 
که بهاي هر واحد وام دریافتي از ســوي تولیدکنندگان، طي 
همین مدت زمان کوتاهي که به شــکل صوري گفته مي شود 
نــرخ بهره کاهش پیدا کرده؛ در مواردي از مرز 40 درصد نیز 
عبور کند. واقعیت این اســت تا زماني که ســاختار نهادي به 
صورت سیستمي اصلاح نشــود این قاعده گذاري ها در سطح 
اجرا متوقف مي شود و عملا این تکالیف محقق نمي شود. همان 
گروه ذي نفعان در سال هاي 90 و 91 که آهنگ تورم حرکت رو 
به رشدي به خود گرفته بود؛ شدیدا دولت وقت را تحت فشار 
قرار دادند که با رشد شدید تورم باید نرخ بهره نیز افزایش یابد 
و در آن زمان یعني ســال 91 چیزي حدود 10 درصد به نرخ 
بهره افزوده شد. امروز هم همان اندیشه بر مدیریت اقتصادي 

کشور حاکم است.
نبود زیرساخت لازم براي هواپیما هاي جدید

آرمان
این روزنامه حامی دولت هم نوشت: سازمان هواپیمایي به 
مســائلي مانند آموزش و خدمات فرودگاهي و استفاده از این 
هواپیما ها توجهي نکرده و حتي پارکینگ براي این هواپیما ها 

آماده نشده است...
کشور باید به دنبال خرید بوئینگ باشد، زیرا ساختار آموزشي 
خلبانان ایراني و حتي خدمات فرودگاهي و تجهیزات فرودگاه ها 
به کلي بر اساس الگو هاي غربي است. اما موضوعي که ازخرید 
هواپیماهاي جدید مهم تراســت، این اســت که به دلیل سوء 
مدیریت ها زیرساخت ها و شرایط لازم براي ورود هواپیما هاي 
جدیــد فراهم نشــده و حتي فضاي کافــي را براي نگهداري 
هواپیما ها در کشور نداریم. اگر همین امروز آمریکا اعلام کند 
500 فروند بوئینگ را مجاني به شما مي دهیم، متاسفانه نه فضا 
و نه زیر ساخت و نه خدمات فرودگاهي لازم براي آنها نداریم...
با یک تفکر مدیریتي و سنتي متعلق به 30 سال پیش که 
تغییرات جهشي و بزرگ را نمي تواند بپذیرد، قابل اداره نیست. با 
این نوع تفکر و روش مدیریتي در بهترین حالت روزمرگي فعلي 
ادامه خواهد داشت و سازمان همچنان منفعلانه اداره خواهد 
شد که در دوران پسا تحریم این رویه براي سازمان، یک فاجعه 
اســت. سازمان در این شرایط حساس به مدیري متخصص با 
فکري داراي استراتژي توسعه گرا، شجاعانه، مقتدر و معتقد به 
اتاق فکر از بدنه کارشناســان سازمان به عنوان اهرم مدیریتي 
نیاز دارد تا بتواند با گام هاي بلند درزمان کوتاه، هواپیمایی ایران 
را به اندازه کشــورهاي همسایه رشد دهد. اگر به این صورت 
نباشد فرصت پساتحریم را از دست خواهیم داد و این مسئله 
به مردم و منافع ملي ما زیان مي رساند. در حال حاضر به دلیل 
نبود مدیریت متخصص هوانوردي در اکثر بخش هاي صنعت 
هوانوردي، مشکلات زیادي وجود دارد. باید مدیري در اختیار 
داشته باشیم که توان رقابت با کشور هاي قطر، امارات و ترکیه 

را که تبدیل به هاب منطقه شده اند داشته باشد.


